



## Förvaltningsberättelse

### Information om verksamheten

Östsvenska Handelskammaren är en allmännyttig ideell förening som tillsammans med det helägda dotterbolaget Östsvenska Handelskammarens Service AB, driver verksamhet inom Gotland, Östergötland och delar av Södermanland. Verksamhetens kontor finns i Norrköping och Linköping. Föreningen har sitt säte i Norrköping.

### Flerårsjämförelse

Koncernens ekonomiska utveckling i sammandrag.

	2020	2019	2018	2017	2016
<b><u>Intäkter</u></b>					
Medlems- och serviceavgifter	4 503	4 826	5 008	4 565	4 042
Intygs- och carnetavgifter	5 420	7 202	7 180	6 807	7 432
Uppdragsverksamhet	6 611	8 362	7 628	6 297	9 369
Intäkter Kammarforum	1 345	2 553	2 768	2 389	1 723
<u>Övriga intäkter</u>	<u>1 225</u>	<u>1 043</u>	<u>794</u>	<u>880</u>	<u>1 197</u>
<b>Summa intäkter</b>	<b>19 104</b>	<b>23 986</b>	<b>23 378</b>	<b>20 938</b>	<b>23 763</b>
<b><u>Kostnader</u></b>					
Personalkostnader	12 048	10 543	11 290	10 626	9 063
Uppdragskostnader	2 098	3 039	3 529	3 520	5 308
<u>Övriga kostnader (inkl. avskrivningar)</u>	<u>6 256</u>	<u>7 833</u>	<u>7 155</u>	<u>7 484</u>	<u>7 865</u>
<b>Summa kostnader</b>	<b>20 402</b>	<b>21 415</b>	<b>21 974</b>	<b>21 630</b>	<b>22 236</b>
Finansnetto	-10	-5	-21	204	-97
<b><u>Resultat före skatt</u></b>	<b><u>-1 308</u></b>	<b><u>2 566</u></b>	<b><u>1 383</u></b>	<b><u>-488</u></b>	<b><u>1 430</u></b>
Finansiella tillgångar 31/12	17 032	17 211	14 547	13 266	12 762
Eget kapital 31/12	11 231	12 280	10 310	9 236	9 705
Investeringar i inventarier	0	0	59	0	56
Antal medlemmar 31/12	830	910	1 007	937	850

### **Väsentliga händelser under räkenskapsåret**

Under 2020 har verksamheten inom Handelskammaren präglats mycket av den pandemi som pågår i samhället. Pandemin har haft en direkt påverkan på verksamhetens förutsättningar och utformning, men också påverkat vilka frågor vi drivit och bevakat. Pandemin har också haft stor påverkan på förutsättningarna för våra medlemsföretag och i vilken utsträckning de har kunnat delta och aktivera sitt medlemskap. Vid årets slut fanns 830 medlemsföretag (910). Medlemsintäkterna minskade med totalt 6,7 procent till 4 503 tkr (4 826 tkr).

Koncernens resultat efter finansnetto är -1 308 tkr (2 566 tkr).

#### ***Medlemsaktiviteter***

Handelskammaren har haft färre events än ett normalt år, men ställde om och investerade i ny teknik för att kunna erbjuda relevanta digitala arrangemang dit både medlemmar och icke-medlemmar har bjudits in. Stor kraft har också lagts på personliga medlemskontakter via telefon för att fånga mer kortsiktiga behov kopplat till pandemisituationen. Under året har även löpande genomförts medlemsenkäter, för att följa läget kopplat till pandemin liksom behov och nyttjande av olika stöd, samt hur man bedömt att situationen hanterats nationellt och lokalt.

Utöver teman kopplat till pandemin har fokus legat på Brexit/internationell handel, kompetensutveckling, regional attraktivitet samt infrastruktur med inriktning mot realiseringen av Ostlänken, nya stambanor samt säkerställande av stabil energiförsörjning. Även styrelsekompetens och hållbarhet/grön omställning har varit aktuella frågor under året.

#### ***Organisation***

Handelskammarens fokuserade arbete för att synas i den offentliga debatten fortsatte under 2020 och organisationen har fortsatt haft en tydlig medial genomslagskraft - och fungerat som näringslivets röst bland annat kopplat till pandemisituationen.

Under stora delar av våren och sommaren var majoriteten av Handelskammarens medarbetare korttidspermitterade, vilket också haft påverkan på verksamhetens omfattning.

Under hösten har tidigare VD lämnat Handelskammaren och alla ekonomiska konsekvenser av detta har tagits i resultaträkningen 2020.

#### ***Legaliseringar och ATA-Carneter***

Handelskammarens intäkter från legaliseringar och ATA-carneter minskade med 25 procent jämfört med förra året, 5 420 tkr mot 7 202 tkr för år 2019.

#### ***Offentliga bidrag***

Koncernen har erhållit olika former av offentliga bidrag som redovisats som övriga intäkter. Koncernen har korttidspermitterat personal och har på så sätt "minskat" sina kostnader med 778 tkr.

### Framtida utveckling

När vi blickar in mot 2021 ser vi en fortsatt påverkan på verksamheten kopplat till pandemin och de strikta restriktioner som ligger. Det innebär en osäkerhet i planeringen men också att vi, med medlemsnyttan för ögonen, fortsätter att anpassa verksamheten utifrån rådande läge.

### Förändring av eget kapital

	Annat eget kapital	Årets resultat	Totalt eget kapital
<u>Koncernen</u>			
Belopp vid årets ingång	10 311	1 969	12 280
Disposition av föregående års resultat	1 969	-1 969	
Årets resultat		-1 049	-1 049
<b>Eget kapital 2020-12-31</b>	<b>12 280</b>	<b>-1 049</b>	<b>11 231</b>
			Summa eget kapital
<u>Moderföreningen</u>	Balanserat resultat	Årets resultat	
Belopp vid årets ingång	7 685	1 616	9 301
Disposition av föregående års resultat	1 616	-1 616	
Årets resultat		-35	-35
<b>Eget kapital 2020-12-31</b>	<b>9 301</b>	<b>-35</b>	<b>9 266</b>

### Resultat och ställning

Resultatet av koncernens och föreningens verksamhet samt ställningen vid räkenskapsårets utgång framgår i övrigt av efterföljande resultaträkningar och balansräkningar med noter.

<b>Koncernens resultaträkning</b>	<b>Not</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
<b>Rörelsens intäkter</b>			
Intyg och carnetavgifter		5 420	7 202
Uppdragsverksamhet		6 611	8 362
Medlemsavgifter och serviceersättningar		4 503	4 826
Intäkter Kammarforum		1 345	2 553
Övriga rörelseintäkter		1 225	1 043
<b>Summa rörelsens intäkter</b>		<b>19 104</b>	<b>23 986</b>
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Externa kostnader	2	-8 333	-10 843
Personalkostnader	3	-12 048	-10 543
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-21	-29
<b>Summa rörelsens kostnader</b>		<b>-20 402</b>	<b>-21 415</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>-1 298</b>	<b>2 571</b>
<b>Resultat från finansiella investeringar</b>			
Resultat från andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag	4	-10	-4
Räntekostnader och liknande resultatposter		-	-1
<b>Summa resultat från finansiella investeringar</b>		<b>-10</b>	<b>-5</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>-1 308</b>	<b>2 566</b>
Skatt på årets resultat		259	-597
<b>Årets resultat</b>		<b>-1 049</b>	<b>1 969</b>

<b>Koncernens balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2020-12-31</b>	<b>2019-12-31</b>
<b>Tillgångar</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<b>Materiella anläggningstillgångar</b>			
Inventarier	5	67	88
<b>Finansiella anläggningstillgångar</b>			
Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag	6	100	110
Långfristiga värdepappersinnehav	7	5	5
		<u>105</u>	<u>115</u>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<u>172</u>	<u>203</u>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<b>Kortfristiga fordringar</b>			
Kundfordringar		1 434	2 336
Aktuella skattefordringar		63	69
Övriga fordringar		130	-
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		550	606
		<u>2 177</u>	<u>3 011</u>
<b>Kortfristiga placeringar</b>	8	<u>1 413</u>	<u>1 413</u>
<b>Kassa och bank</b>		<u>15 619</u>	<u>15 798</u>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<u>19 209</u>	<u>20 222</u>
<b>Summa tillgångar</b>		<u>19 381</u>	<u>20 425</u>

<b>Koncernens balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2020-12-31</b>	<b>2019-12-31</b>
<b>Eget kapital och skulder</b>			
<b>Eget kapital</b>			
Annat eget kapital		12 280	10 311
Årets resultat		-1 049	1 969
<b>Summa eget kapital</b>		<u>11 231</u>	<u>12 280</u>
<b>Avsättningar</b>			
Uppskjutna skatter		62	322
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Leverantörsskulder		695	1 412
Skatteskulder		-	212
Övriga skulder	9	2 431	2 605
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	10	4 962	3 594
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<u>8 088</u>	<u>7 823</u>
<b>Summa eget kapital och skulder</b>		<u>19 381</u>	<u>20 425</u>

<b>Kassaflödesanalys för koncernen</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
<b>Den löpande verksamheten</b>		
Rörelseresultat	-1 298	2 571
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet:		
Avskrivningar	21	29
	<u>-1 277</u>	<u>2 600</u>
Finansiella kostnader	-	-1
Betald inkomstskatt	-206	-290
	<u>-1 483</u>	<u>2 309</u>
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital</b>	<b>-1 483</b>	<b>2 309</b>
<b>Förändring av rörelsekapital</b>		
Ökning (-) /minskning av kortfristiga fordringar	828	1 114
Ökning (+)/minskning av kortfristiga skulder	476	-759
	<u>-179</u>	<u>2 664</u>
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>	<b>-179</b>	<b>2 664</b>
<b>Ökning/minskning (-) av likvida medel och kortfristiga placeringar</b>	<b>-179</b>	<b>2 664</b>
<b>Likvida medel och kortfristiga placeringar vid årets början</b>	<b>17 211</b>	<b>14 547</b>
<b>D:o vid årets slut</b>	<b><u>17 032</u></b>	<b><u>17 211</u></b>



<b>Föreningens resultaträkning</b>	<b>Not</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
<b>Rörelsens intäkter</b>			
Intyg och carneter		5 420	7 202
Medlemsavgifter		77	86
Uppdragsverksamhet		2 000	3 161
Övriga rörelseintäkter		159	256
<b>Summa rörelsens intäkter</b>		<u>7 656</u>	<u>10 705</u>
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Externa kostnader		-1 909	-2 897
Personalkostnader	3	-3 423	-1 998
<b>Summa rörelsens kostnader</b>		<u>-5 332</u>	<u>-4 895</u>
<b>Rörelseresultat</b>		2 324	5 810
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Räntekostnader och liknande resultatposter		-	-
<b>Summa resultat från finansiella investeringar</b>		0	0
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		2 324	5 810
Bokslutsdispositioner	11	-2 359	-3 745
Skatt på årets resultat		-	-449
<b>Årets resultat</b>		<u>-35</u>	<u>1 616</u>

<b>Föreningens balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2020-12-31</b>	<b>2019-12-31</b>
<b>Tillgångar</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<u>Finansiella anläggningstillgångar</u>			
Aktier i dotterföretag	12	50	50
Långfristiga värdepappersinnehav	7	5	5
		<u>55</u>	<u>55</u>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<u>55</u>	<u>55</u>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<u>Kortfristiga fordringar</u>			
Kundfordringar		599	1 147
Skattefordringar		64	-
Övriga fordringar		1	-
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		91	163
		<u>755</u>	<u>1 310</u>
 <u>Kassa och bank</u>			
Kassa och Bank		12 968	12 945
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<u>13 723</u>	<u>14 255</u>
<b>Summa tillgångar</b>		<u>13 778</u>	<u>14 310</u>

<b>Föreningens balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2020-12-31</b>	<b>2019-12-31</b>
<b>Eget kapital och skulder</b>			
<b>Eget kapital</b>			
Balanserad vinst		9 301	7 685
Årets resultat		-35	1 616
<b>Summa eget kapital</b>		<u>9 266</u>	<u>9 301</u>
<b>Obeskattade reserver</b>			
Periodiseringsfonder		250	1 441
<b>Summa obeskattade reserver</b>		<u>250</u>	<u>1 441</u>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Leverantörsskulder		134	149
Skulder till koncernföretag		140	370
Skatteskulder		-	212
Övriga skulder	9	1 908	2 127
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	10	2 080	710
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<u>4 262</u>	<u>3 568</u>
<b>Summa eget kapital och skulder</b>		<u>13 778</u>	<u>14 310</u>

## **Noter, gemensamma för moderbolag och koncern**

### **Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper**

Årsredovisningen upprättas med tillämpning av årsredovisningslagen (1995:1554) och Bokföringsnämndens BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Koncernen har för räkenskapsår 2020 valt att tillämpa BFNAR 2020:1 Vissa redovisningsfrågor med anledning av coronaviruset (Konsoliderad version).

#### **Koncernredovisning**

Östsvenska Handelskammaren upprättar koncernredovisning. Uppgifter om koncernföretag finns i not. Dotterföretagen inkluderas i koncernredovisningen från och med den dag då det bestämmande inflytandet överförs till koncernen. De exkluderas ur koncernredovisningen från och med den dag då det bestämmande inflytandet upphör.

Koncernens bokslut är upprättat enligt förvärvsmetoden. Förvärvstidpunkten är den tidpunkt då det bestämmande inflytandet erhålls. Identifierbara tillgångar och skulder värderas inledningsvis till verkliga värden vid förvärvstidpunkten. Minoritetens andel av de förvärvade nettotillgångarna värderas till verkligt värde. Goodwill utgörs av mellanskillnaden mellan de förvärvade identifierbara nettotillgångarna vid förvärvstillfället och anskaffningsvärdet inklusive värdet av minoritetsintresset och värderas initialt till anskaffningsvärdet.

Mellanhavanden mellan koncernföretag elimineras i sin helhet.

#### **Resultaträkningen**

##### **Verksamhetsintäkter**

Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som koncernen erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas. Nedan beskrivs, för respektive intäktspost, när intäktsredovisning sker.

##### **Medlemsavgifter och serviceersättningar**

Medlemsavgifter och serviceersättningar omfattar inbetalningar för medlemskap i och service från föreningen. Medlemsavgifter och serviceersättningar redovisas vid inbetalning från medlemmen och intäktsredovisas över den tidsperiod som avses.

##### **Intyg och carnetavgifter, Uppdragsverksamhet, Intäkter Kammarforum**

Intäkt vid försäljning av tjänster redovisas vid försäljningstillfället alternativt intäktsredovisas över den tidsperiod som avses.

##### **Leasing**

Föreningens samtliga leasingavtal redovisas som operationella, d v s leasingavgiften (inklusive första förhöjd hyra) redovisas linjärt över leasingperioden.

##### **Ersättningar till anställda**

Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs i takt med att de anställda utför tjänster.

### **Inkomstskatt**

Aktuella skatter värderas utifrån de skattesatser och skatteregler som gäller på balansdagen. Uppskjutna skatter värderas utifrån de skattesatser och skatteregler som är beslutade före balansdagen.

Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den utsträckning det är sannolikt att avdraget kan avräknas mot överskott vid framtida beskattning.

Fordringar och skulder netto redovisas endast när det finns en legal rätt till kvittning.

Aktuell skatt, liksom förändring i uppskjuten skatt, redovisas i resultaträkningen om inte skatten är hänförlig till en händelse eller transaktion som redovisas direkt i eget kapital. Skatteeffekter av poster som redovisas direkt mot eget kapital, redovisas mot eget kapital.

### **Balansräkningen**

Tillgångar, skulder och avsättningar värderas till anskaffningsvärde om inget annat anges nedan.

#### **Materiella anläggningstillgångar**

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår utgifter som direkt kan hänföras till förvärvet av tillgången. En materiell anläggningstillgång som har betydande komponenter där skillnaden i förbrukning förväntas vara väsentlig, redovisas och skrivs av som separata enheter utifrån varje komponents nyttjandeperiod. När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, utrangeras eventuell kvarvarande del av den gamla komponenten och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras. Tillkommande utgifter som avser tillgångar som inte delas upp i komponenter läggs till anskaffningsvärdet om de beräknas ge koncernen framtida ekonomiska fördelar, till den del tillgångens prestanda ökar i förhållande till tillgångens värde vid anskaffningstidpunkten.

Utgifter för löpande reparation och underhåll redovisas som kostnader.

Realisationsvinst respektive realisationsförlust vid avyttring av en anläggningstillgång redovisas som Övrig rörelseintäkt respektive Övrig rörelsekostnad.

Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över tillgångens bedömda nyttjandeperiod. När tillgångarnas avskrivningsbara belopp fastställs, beaktas i förekommande fall tillgångens restvärde. Linjär avskrivningsmetod används.

Följande avskrivningstider tillämpas:

Inventarier 7,5 år

### Finansiella tillgångar

Vid anskaffningstidpunkten värderas finansiella tillgångar till anskaffningsvärde med tillägg för direkta transaktionsutgifter. Efter det första redovisningstillfället värderas kortfristiga placeringar enligt lägsta värdets princip, d v s till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen.

Kundfordringar värderas individuellt till det belopp som beräknas inflyta.

Efter första redovisningstillfället värderas långfristiga finansiella tillgångar som inte är räntebärande till anskaffningsvärde med avdrag för eventuell nedskrivning.

Alla tillgångar som innehas för riskspridning anses ingå i en värdepappersportfölj och betraktas därmed som en post vid värdering enligt lägsta värdets princip respektive vid nedskrivningsprövning.

### Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalys upprättas enligt indirekt metod och visar koncernens in- och utbetalningar uppdelade på löpande verksamheten, investeringsverksamheten eller finansieringsverksamheten. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar. Som likvida medel klassificeras förutom kassamedel, disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut samt kortfristiga likvida placeringar som är noterade på en marknadsplats.

## Not 2 Externa kostnader

	Koncernen	
	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Projekt- och uppdragsverksamhet	2 098	3 039
Kammarforum	1 158	1 581
Hyses- och lokalkostnader	984	915
Konsulttjänster	2 110	1 726
Telefon, porto	223	246
Kontorsmaterial, trycksaker, underhåll	82	290
Årsmöte	15	118
Övrigt	1 663	2 928
Summa	<u>8 333</u>	<u>10 843</u>

**Not 3 Medelantalet anställda**

	Koncernen		Föreningen	
	<u>2020</u>	<u>2019</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Medelantalet anställda under räkenskapsåret har varit	<u>16</u>	<u>16</u>	<u>2</u>	<u>2</u>

**Not 4 Resultat från andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag**

	Koncernen	
	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Resultatandel intresseföretag	-10	-4
Summa	<u>-10</u>	<u>-4</u>

**Not 5 Inventarier**

	Koncernen	
	<u>2020-12-31</u>	<u>2019-12-31</u>
Ingående anskaffningsvärden	2 154	2 154
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	2 154	2 154
Ingående avskrivningar enligt plan	-2 066	-2 037
Årets förändringar		
-Avskrivningar	-21	-29
Utgående ackumulerade avskrivningar	<u>-2 087</u>	<u>-2 066</u>
Utgående restvärde enligt plan	<u>67</u>	<u>88</u>

**Not 6 Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag**

	Koncernen	
	<u>2020-12-31</u>	<u>2019-12-31</u>
Ingående anskaffningsvärden	110	114
Årets förändringar		
- Resultatandel	-10	-4
	<u>          </u>	<u>          </u>
Utgående anskaffningsvärden	100	110
	<u>          </u>	<u>          </u>
Redovisat värde	<u>100</u>	<u>110</u>

<u>Koncernen</u>	<u>Antal andelar</u>	<u>Kapitalandel %</u>	<u>Rösträttsandel %</u>	<u>Bokfört värde 20-12-31</u>	<u>Bokfört värde 19-12-31</u>
Marknadsbolaget Fjärde Storstadsregionen AB	1 250	50	50	<u>100</u>	<u>110</u>

**Not 7 Långfristiga värdepappersinnehav**

<u>Koncernen och föreningen</u>	<u>Antal aktier</u>	<u>Bokfört värde</u>
Onyx Näringslivsutveckling i Oxelösund och Nyköping AB	5	<u>5</u>
		<u>5</u>

	Koncernen		Föreningen	
	<u>2020-12-31</u>	<u>2019-12-31</u>	<u>2020-12-31</u>	<u>2019-12-31</u>
Ingående anskaffningsvärden	5	5	5	5
	<u>          </u>	<u>          </u>	<u>          </u>	<u>          </u>
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	5	5	5	5
	<u>          </u>	<u>          </u>	<u>          </u>	<u>          </u>
Utgående bokfört värde	<u>5</u>	<u>5</u>	<u>5</u>	<u>5</u>



**Not 8 Kortfristiga placeringar**

	Koncernen	
	<u>2020</u>	<u>2019</u>
SEB Obligationsfond	1 211	1 211
SEB Korräntefond	202	202
<b>Summa</b>	<u>1 413</u>	<u>1 413</u>
Marknadsvärde per balansdagen	<u>1 456</u>	<u>1 450</u>

**Not 9 Övriga kortfristiga skulder**

	Koncernen		Föreningen	
	<u>2020-12-31</u>	<u>2019-12-31</u>	<u>2020-12-31</u>	<u>2019-12-31</u>
Depositioner för utlämnade carneter	1 522	1 662	1 522	1 662
Mervärdesskatt	267	372	259	337
Personalskatter	243	167	45	45
Sociala avgifter	228	182	39	39
Övriga skulder	171	222	43	44
	<u>2 431</u>	<u>2 605</u>	<u>1 908</u>	<u>2 127</u>

**Not 10 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter**

	Koncernen		Föreningen	
	<u>2020</u>	<u>2019</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Upplupna semesterlöner	801	701	167	51
Upplupna sociala avgifter	278	246	52	16
Förutbetalda intäkter	1 522	1 925	-	-
Övriga poster	2 361	722	1 861	643
<b>Summa</b>	<u>4 962</u>	<u>3 594</u>	<u>2 080</u>	<u>710</u>

**Not 11 Bokslutsdispositioner**

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Lämnade koncernbidrag	-3 550	-3 045
Återföring periodiseringsfond	1 191	-
Avsättning till periodiseringsfond	-	-700
Summa	<u>-2 359</u>	<u>-3 745</u>

**Not 12 Andelar i dotterföretag**

<u>Dotterföretag</u>	<u>Org nr</u>	<u>Säte</u>
Östsvenska Handelskammarens Service AB	556100-5439	Norrköping

	<u>Antal andelar</u>	<u>Kapital- andel %</u>	<u>Rösträts- andel %</u>	<u>Bokfört värde 20-12-31</u>	<u>Eget kapital</u>	<u>Resultat</u>
Östsvenska Handelskammarens Service AB	1 000	100	100	<u>50</u>	<u>1 685</u>	<u>-73</u>
Summa				<u>50</u>	<u>1 685</u>	<u>-73</u>

	<u>2020-12-31</u>	<u>2019-12-31</u>
Ingående anskaffningsvärden	850	850
Utgående anskaffningsvärden	850	850
Ingående nedskrivningar	-800	-800
Utgående nedskrivningar	-800	-800
Redovisat värde	<u>50</u>	<u>50</u>

**Not 13      Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut**

Koncernen har fram till årsredovisningens avlämnande erhållit 767 tkr i offentliga bidrag som inkluderats i övriga rörelseintäkter i årsredovisningen. Styrelsen har gjort bedömningen att koncernen uppfyller kriterierna i BFNAR 2020:1 (Konsoliderad version) och redovisar därför intäkten under det räkenskapsår som stödet är hänförligt till.

Norrköping 2021-03-25

Karin Ljungmark Malmström  
Ordförande

Jan Germundsson

Christer Bruzelius

Ylva Sundholm

Min revisionsberättelse har lämnats 2021-03-25.

Robert Söderlund  
Auktoriserad revisor

## Verification

Transaction ID	Hybjm8TFVd-ry2m8TF4u
Document	Årsredovisning 2020 Östsvenska Handelskammaren.pdf
Pages	19
Sent by	Jessika Torstensson

## Signing parties

<b>Jan Germundsson</b>	Jan.Germundsson@saabgroup.com	Action: Sign	Method: BankID SE
<b>Ylva Sundholm</b>	ylva.sundholm@skf.com	Action: Sign	Method: BankID SE
<b>Christer Bruzelius</b>	christer.bruzelius@destinationgotland.se	Action: Sign	Method: BankID SE
<b>Karin Ljungmark Malmström</b>	karin@identx.se	Action: Sign	Method: BankID SE
<b>Robert Söderlund</b>	robert.soderlund@pwc.com	Action: Sign	Method: BankID SE

## Activity log

**E-mail invitation sent to Jan.Germundsson@saabgroup.com**  
2021-03-25 09:20:20 CET,

**Clicked invitation link Jan Germundsson**  
Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/89.0.4389.90 Safari/537.36  
Edg/89.0.774.54,2021-03-25 09:47:08 CET,IP address: 136.163.203.6

**Document viewed by Jan Germundsson**  
Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/89.0.4389.90 Safari/537.36  
Edg/89.0.774.54,2021-03-25 09:47:09 CET,IP address: 136.163.203.6

**Document signed by Jan Gunnar Germundsson**  
Birth date: 1957/10/13,2021-03-25 09:47:45 CET,

**E-mail invitation sent to ylva.sundholm@skf.com**  
2021-03-25 09:47:46 CET,

**Clicked invitation link Ylva Sundholm**  
Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/89.0.4389.90 Safari/537.36,2021-03-25  
09:50:52 CET,IP address: 212.127.0.41

**Document viewed by Ylva Sundholm**  
Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/89.0.4389.90 Safari/537.36,2021-03-25  
09:50:54 CET,IP address: 212.127.0.41

**Document signed by Ylva Maria Sundholm**  
Birth date: 1974/11/20,2021-03-25 10:07:49 CET,

**E-mail invitation sent to christer.bruzelius@destinationgotland.se**  
2021-03-25 10:07:50 CET,



**Clicked invitation link Christer Bruzelius**

Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/89.0.4389.82 Safari/537.36,2021-03-25 15:35:58 CET,IP address: 31.15.50.218

**Document viewed by Christer Bruzelius**

Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/89.0.4389.82 Safari/537.36,2021-03-25 15:35:58 CET,IP address: 31.15.50.218

**Document signed by Hans Christer Bruzelius**

Birth date: 1958/04/13,2021-03-25 15:37:11 CET,

**E-mail invitation sent to karin@identx.se**

2021-03-25 15:37:11 CET,

**Clicked invitation link Karin Ljungmark Malmström**

Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 14\_4\_1 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/14.0.3 Mobile/15E148 Safari/604.1,2021-03-25 16:18:42 CET,IP address: 217.213.74.210

**Document viewed by Karin Ljungmark Malmström**

Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 14\_4\_1 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/14.0.3 Mobile/15E148 Safari/604.1,2021-03-25 16:18:43 CET,IP address: 217.213.74.210

**Document signed by KARIN LJUNGMARK MALMSTRÖM**

Birth date: 1963/05/25,2021-03-25 21:44:49 CET,

**E-mail invitation sent to robert.soderlund@pwc.com**

2021-03-25 21:44:50 CET,

**Clicked invitation link Robert Söderlund**

Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 14\_4 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) CriOS/87.0.4280.77 Mobile/15E148 Safari/604.1,2021-03-25 21:49:29 CET,IP address: 94.234.38.29

**Document viewed by Robert Söderlund**

Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 14\_4 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) CriOS/87.0.4280.77 Mobile/15E148 Safari/604.1,2021-03-25 21:49:30 CET,IP address: 94.234.38.29

**Document signed by Robert Söderlund**

Birth date: 1970/11/22,2021-03-25 21:50:11 CET,

---

Verified ensures that the document has been signed according to the method stated above.  
Copies of signed documents are securely stored by Verified.





## Förvaltningsberättelse

### Verksamheten

#### Allmänt om verksamheten

Företaget har i uppgift att förbereda och genomföra informations- och uppdragsverksamhet för Östsvenska Handelskammarens räkning.

Vid årets slut fanns 830 medlemsföretag (910).

Företaget har sitt säte i Norrköping.

#### Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Under 2020 har verksamheten präglats mycket av den pandemi som pågår i samhället. Pandemin har haft en direkt påverkan på verksamhetens förutsättningar och utformning, men också påverkat vilka frågor vi drivit och bevakat. Pandemin har också haft stor påverkan på förutsättningarna för våra medlemsföretag och i vilken utsträckning de har kunnat delta och aktivera sitt medlemskap.

Företaget har erhållit olika former av offentliga bidrag som redovisats som övriga intäkter. Företaget har korttidspermitterat personal och har på så sätt "minskat" sina kostnader med 692 tkr.

När vi blickar in mot 2021 ser vi en fortsatt påverkan på verksamheten kopplat till pandemin och de strikta restriktioner som ligger. Det innebär en osäkerhet i planeringen men också att vi, med medlemsnyttan för ögonen, fortsätter att anpassa verksamheten utifrån rådande läge.

Flerårsöversikt (Tkr)	2020	2019	2018	2017
Nettoomsättning	10 409	12 570	12 480	10 420
Resultat efter finansiella poster	-3 622	-3 240	-2 808	-3 611
Soliditet (%)	30,2	27,9	29,1	36,4

### Förändring av eget kapital

	Aktie- kapital	Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	100 000	20 000	1 823 644	-185 598	1 758 046
Disposition enligt beslut av årets årsstämma:			-185 598	185 598	0
Årets resultat				-72 677	-72 677
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>100 000</b>	<b>20 000</b>	<b>1 638 046</b>	<b>-72 677</b>	<b>1 685 369</b>

Villkorade, ännu ej återbetalda, aktieägartillskott uppgår per balansdagen till 800 tkr (800 tkr).

### Resultatdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	1 638 046
årets förlust	-72 677
	<b>1 565 369</b>
disponeras så att	
i ny räkning överföres	1 565 369
	<b>1 565 369</b>

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

<b>Resultaträkning</b>	<b>Not</b>	<b>2020-01-01 -2020-12-31</b>	<b>2019-01-01 -2019-12-31</b>
<b>Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.</b>			
Nettoomsättning	2	10 408 850	12 569 684
Övriga rörelseintäkter		1 065 522	787 581
<b>Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.</b>		<b>11 474 372</b>	<b>13 357 265</b>
<b>Rörelsekostnader</b>			
Övriga externa kostnader		-6 449 952	-8 022 847
Personalkostnader	3	-8 625 409	-8 545 053
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-20 981	-29 121
<b>Summa rörelsekostnader</b>		<b>-15 096 342</b>	<b>-16 597 021</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>-3 621 970</b>	<b>-3 239 756</b>
<b>Finansiella poster</b>			
Räntekostnader och liknande resultatposter		-407	-699
<b>Summa finansiella poster</b>		<b>-407</b>	<b>-699</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>-3 622 377</b>	<b>-3 240 455</b>
<b>Bokslutsdispositioner</b>			
Erhållna koncernbidrag		3 549 700	3 045 300
Förändringar av överavskrivningar		0	9 557
<b>Summa bokslutsdispositioner</b>		<b>3 549 700</b>	<b>3 054 857</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>-72 677</b>	<b>-185 598</b>
<b>Årets resultat</b>		<b>-72 677</b>	<b>-185 598</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2020-12-31</b>	<b>2019-12-31</b>
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Inventarier, verktyg och installationer	4	66 534	87 515
<b>Summa materiella anläggningstillgångar</b>		<b>66 534</b>	<b>87 515</b>
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag	5	1 250	1 250
<b>Summa finansiella anläggningstillgångar</b>		<b>1 250</b>	<b>1 250</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>67 784</b>	<b>88 765</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		835 220	1 188 772
Fordringar hos koncernföretag		139 813	369 533
Övriga fordringar		129 318	68 942
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		458 665	443 414
<b>Summa kortfristiga fordringar</b>		<b>1 563 016</b>	<b>2 070 661</b>
<i>Kortfristiga placeringar</i>			
Övriga kortfristiga placeringar		1 412 414	1 412 414
<b>Summa kortfristiga placeringar</b>		<b>1 412 414</b>	<b>1 412 414</b>
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och Bank		2 650 285	2 853 542
<b>Summa kassa och bank</b>		<b>2 650 285</b>	<b>2 853 542</b>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>5 625 715</b>	<b>6 336 617</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>5 693 499</b>	<b>6 425 382</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2020-12-31</b>	<b>2019-12-31</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
<i><b>Bundet eget kapital</b></i>			
Aktiekapital		100 000	100 000
Reservfond		20 000	20 000
<b>Summa bundet eget kapital</b>		<b>120 000</b>	<b>120 000</b>
<i><b>Fritt eget kapital</b></i>			
Balanserat resultat		1 638 046	1 823 644
Årets resultat		-72 677	-185 598
<b>Summa fritt eget kapital</b>		<b>1 565 369</b>	<b>1 638 046</b>
<b>Summa eget kapital</b>		<b>1 685 369</b>	<b>1 758 046</b>
<b>Obeskattade reserver</b>			
Ackumulerade överavskrivningar		41 866	41 866
<b>Summa obeskattade reserver</b>		<b>41 866</b>	<b>41 866</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Leverantörsskulder		560 899	1 262 910
Övriga skulder		523 442	477 846
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		2 881 923	2 884 714
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>3 966 264</b>	<b>4 625 470</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>5 693 499</b>	<b>6 425 382</b>

## Noter

### Not 1 Redovisningsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Företaget har för räkenskapsår 2020 valt att tillämpa BFNAR 2020:1 Vissa redovisningsfrågor med anledning av coronaviruset (Konsoliderad version).

#### Avskrivning

Tillämpade avskrivningstider:

Inventarier, verktyg och installationer 7,5 år

### Not 2 Nettoomsättning

	2020	2019
Uppdragsverksamhet	4 610 697	5 200 921
Serviceersättning medlemsföretag	4 426 297	4 740 799
Intäkter Kammarforum	1 371 856	2 627 964
	<b>10 408 850</b>	<b>12 569 684</b>

### Not 3 Medelantalet anställda

	2020	2019
Medelantalet anställda	14	14

### Not 4 Inventarier, verktyg och installationer

	2020-12-31	2019-12-31
Ingående anskaffningsvärden	2 154 292	2 154 292
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>2 154 292</b>	<b>2 154 292</b>
Ingående avskrivningar	-2 066 777	-2 037 656
Årets avskrivningar	-20 981	-29 121
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-2 087 758</b>	<b>-2 066 777</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>66 534</b>	<b>87 515</b>

**Not 5 Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag**

	2020-12-31	2019-12-31
Ingående anskaffningsvärden	1 250	1 250
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>1 250</b>	<b>1 250</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>1 250</b>	<b>1 250</b>

**Not 6 Uppgifter om moderföretag**

Moderförening i den koncern där företaget ingår och som upprättar koncernredovisning är Östsvenska Handelskammaren, med organisationsnummer 262000-0279, som har sitt säte i Norrköping.

**Not 7 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut**

Bolaget har fram till årsredovisningens avlämnande erhållit 737 tkr i offentliga bidrag som inkluderats i övriga rörelseintäkter i årsredovisningen. Styrelsen har gjort bedömningen att bolaget uppfyller kriterierna i BFNAR 2020:1 (Konsoliderad version) och redovisar därför intäkten under det räkenskapsår som stödet är hänförligt till.

Norrköping 2021-03-25

Karin Ljungmark Malmström  
Ordförande

Jan Germundsson

Christer Bruzelius

Ylva Sundholm

Min revisionsberättelse har lämnats 2021-03-25

Robert Söderlund  
Auktoriserad revisor



## Verification

Transaction ID	ry3HSTt4_-S1l3rBpK4u
Document	Årsredovisning 2020 Östsvenska Handelskammarens Service AB.pdf
Pages	8
Sent by	Jessika Torstensson

## Signing parties

<b>Karin Ljungmark Malmström</b>	karin@identx.se	Action: Sign	Method: BankID SE
<b>Jan Germundsson</b>	Jan.Germundsson@saabgroup.com	Action: Sign	Method: BankID SE
<b>Christer Bruzelius</b>	christer.bruzelius@destinationgotland.se	Action: Sign	Method: BankID SE
<b>Ylva Sundholm</b>	ylva.sundholm@skf.com	Action: Sign	Method: BankID SE
<b>Robert Söderlund</b>	robert.soderlund@pwc.com	Action: Sign	Method: BankID SE

## Activity log

**E-mail invitation sent to Jan.Germundsson@saabgroup.com**  
2021-03-25 09:10:21 CET,

**E-mail invitation sent to christer.bruzelius@destinationgotland.se**  
2021-03-25 09:10:21 CET,

**E-mail invitation sent to karin@identx.se**  
2021-03-25 09:10:21 CET,

**E-mail invitation sent to ylva.sundholm@skf.com**  
2021-03-25 09:10:21 CET,

**Updated recipients Jessika Torstensson**  
2021-03-25 09:11:05 CET,IP address: 84.17.204.26

**Updated recipients Jessika Torstensson**  
2021-03-25 09:22:08 CET,IP address: 84.17.204.26

**Clicked invitation link Ylva Sundholm**  
Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/89.0.4389.90 Safari/537.36,2021-03-25 09:35:24 CET,IP address: 212.127.0.41

**Document viewed by Ylva Sundholm**  
Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/89.0.4389.90 Safari/537.36,2021-03-25 09:35:25 CET,IP address: 212.127.0.41

**Document signed by Ylva Maria Sundholm**  
Birth date: 1974/11/20,2021-03-25 09:37:34 CET,

**Clicked invitation link Karin Ljungmark Malmström**  
Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 14\_4\_1 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/14.0.3 Mobile/15E148 Safari/604.1,2021-03-25 09:42:24 CET,IP address: 85.112.171.150

**Document viewed by Karin Ljungmark Malmström**

Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 14\_4\_1 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) Version/14.0.3 Mobile/15E148 Safari/604.1,2021-03-25 09:42:25 CET,IP address: 85.112.171.150

**Document signed by KARIN LJUNGMARK MALMSTRÖM**

Birth date: 1963/05/25,2021-03-25 09:43:43 CET,

**Clicked invitation link Jan Germundsson**

Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/89.0.4389.90 Safari/537.36 Edg/89.0.774.54,2021-03-25 09:48:26 CET,IP address: 136.163.203.6

**Document viewed by Jan Germundsson**

Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/89.0.4389.90 Safari/537.36 Edg/89.0.774.54,2021-03-25 09:48:26 CET,IP address: 136.163.203.6

**Document signed by Jan Gunnar Germundsson**

Birth date: 1957/10/13,2021-03-25 09:48:56 CET,

**Clicked invitation link Christer Bruzelius**

Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/89.0.4389.82 Safari/537.36,2021-03-25 15:37:35 CET,IP address: 31.15.50.218

**Document viewed by Christer Bruzelius**

Mozilla/5.0 (Windows NT 10.0; Win64; x64) AppleWebKit/537.36 (KHTML, like Gecko) Chrome/89.0.4389.82 Safari/537.36,2021-03-25 15:37:36 CET,IP address: 31.15.50.218

**Document signed by Hans Christer Bruzelius**

Birth date: 1958/04/13,2021-03-25 15:38:21 CET,

**E-mail invitation sent to robert.soderlund@pwc.com**

2021-03-25 15:38:22 CET,

**Clicked invitation link Robert Söderlund**

Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 14\_4 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) CriOS/87.0.4280.77 Mobile/15E148 Safari/604.1,2021-03-25 15:41:54 CET,IP address: 94.234.37.140

**Document viewed by Robert Söderlund**

Mozilla/5.0 (iPhone; CPU iPhone OS 14\_4 like Mac OS X) AppleWebKit/605.1.15 (KHTML, like Gecko) CriOS/87.0.4280.77 Mobile/15E148 Safari/604.1,2021-03-25 15:41:55 CET,IP address: 94.234.37.140

**Document signed by Robert Söderlund**

Birth date: 1970/11/22,2021-03-25 21:39:08 CET,

---

Verified ensures that the document has been signed according to the method stated above.

Copies of signed documents are securely stored by Verified.


